100學年度高雄市外籍教師接待家庭活動實施計畫
1、 主旨：為接待高雄市美籍外籍英語協同教師，擬甄選設籍於高雄市之在地家庭，提供台灣在地家庭文化生活體驗機會，供美籍外籍英語協同教師瞭解與融入台灣生活，並促進台美文化交流及彼此友誼，特辦理本活動。
2、 主辦單位：高雄市政府教育局

3、 承辦單位：高雄市國際教育資源中心
4、 接待期間：100年9月~ 101年6月
5、 接待家庭遴選條件：

(1) 申請人需年滿20歲，並設籍於高雄市。
(2) 動機單純，品格成熟健全，具備基本英語會話溝通能力。
(3) 對文化交流有興趣與熱忱，且願意付出時間與心力與外國友人建立友誼與互動。
6、 接待家庭提供接待內容：
(1) 免費提供外籍教師家庭聚餐、平日聯絡、節慶活動、其它文化體驗活動等。

(2) 不需提供住宿。
(3) 接待家庭需於每月底填寫接待情形記錄表回報本中心 。
7、 報名方式與錄取流程：

(1) 有意參加者，請於100年8月26日（星期五）以前逕送報名表件(如附件)至承辦單位，報名表請傳真至：(07)211-0383高雄市國際教育資源中心TEL：(07)211-0382或逕寄E-Mail：kierc52@gmail.com   李泰賢老師 。
(2) 報名截止後，由主辦單位聘請遴選委員，並辦理遴選面談；遴選項目為家庭狀況(30%)、接待動機與想法(30%)、未來接待規劃內容(30%)、語言能力(10 %)等4項。

(3) 遴選面談後擇優錄取接待家庭，並將遴選結果公告於高雄市政府教育局全球資訊網（http://www.kh.edu.tw/），並由國際教育資源中心通知各項活動事宜。
8、 本實施計畫經高雄市政府教育局核定後實施，修正時亦同。

附件
100學年度高雄市外籍教師接待家庭活動報名表

	申請人姓名
	中文

	年   齡

	英文

	申請人聯絡地址

	申請人聯絡電話
	住家電話(聯絡電話)
	手    機

	申請人聯絡e-mail
	(之後將以此電子郵件為聯絡方式)

	申請人工作單位

	職稱

	申請人家中成員簡介及是否將參與接待交流活動

	中文姓名
	英文姓名
	關 係
	年 齡
	學歷/學校
	職 業
	是否參與接待活動

	(本人)

	□Yes  □No

	□Yes  □No

	□Yes  □No

	□Yes  □No

	□Yes  □No

	＊家中成員是否有吸煙習慣?  □否   □是，（     人）

	過去是否曾經擔任文化交流之接待家庭？  □有，活動名稱: ___________  接待期間:_______年–_____年
                                        □無                            為期:    年    月。

	請簡述貴家庭成員過去與外籍人士交流之經歷及時間

（家庭成員英語能力、旅遊經歷、與外籍人士交流經驗等）

	請簡要說明您申請擔任接待家庭的動機

	未來接待外籍教師之活動規劃

	接待家庭配對意願調查（請勾選）

	1. 我希望接待的是    □女生    □男生    □都可以

2. 我希望接待的外籍教師是    □非亞裔   □亞裔   □都可以

3. 其他意見: __________________________________________________________________

· 報名表英文部分請以印刷體大寫，以上表格如不敷使用請自行增列。

· 請於8月26日（星期五)以前填妥報名表傳真至高雄市國際教育資源中心(FAX：211-0383)或逕寄至kierc52@gmail.com 李泰賢老師收。

· 高雄市國際教育資源中心聯絡電話：(07)211-0382。

PAGE